

Till

Styrelsekamraterna i SEF. Plus Bernhard E.

Ang. Svenska Esperanto-Tidningen.

Mitt namn har förut nämnts ~~xxx~~ i samband med redaktörsskifte. Jag har fortfarande samma skäl vid detta väbjudande som tidigare, nämligen att jag förmodligen här och kommer att få så många specialuppgifter i esperantobrevbrevet (icke minst av den anledning att Malmö befinner sig på tröskeln till utlandet), att min tid kanske icke skulle räcka till, om jag dessutom finge uppdraget som redaktör för Svenska Esperanto-Tidningen.

Nu har jag för några veckor sedan i ett brev till styrelsekamraterna inom SEF meddelat, att jag åtog mig uppdraget, därest ingen annan lösning vore möjlig.

BEN och jag har diskuterat vissa tekniska detaljer rörande tryckeri etc. men hittills har jag icke vänt mig till tryckeri med någon förfrågan, icke förrän nu, när jag fått en nästan direkt order att vara redaktör.

I Malmö har vi i många år anlitat Handelstryckeriet för våra trycksaker, och detta tryckeri torde även ha möjligheter att kunna klara av saken ur teknisk synpunkt. För sex dagar sedan vände jag mig till tryckeriet med en direkt förfrågan, huruvida Sv.Esp.tidn. skulle kunna få tryckas där. Efter att ha funderat ett par dagar måste emellertid tryckeriet lämna ett nekande svar. Man vågar helt enkelt inte binda sig för ännu en periodisk trycksak. Redan nu har tryckeriet 1 veckotidning och 14 månadspublikationer (merendels av religiös art) och den maskin som användes för maskinsättning går oavbrutet från tidiga morgontimmarna och till sena kvällstimmarna. Man kan icke inom överskådlig tid hoppas på att kunna anskaffa ännu en maskin. Då och då kan man sticka emellan med s.k. småtryck och tillfälliga saker (bl.a. kör vi nu Esperanta Studservo där och man ordnade nyss med det s.k. tackbrevet för Amikero de SEF) men regelbundet återkommande saker vågar man just nu inte åtaga sig mera. Jag förstår dem.

Det är självklart att jag skall så snart försöka en gång till, men jag hoppas icke på något positivt resultat.

Då har vi att diskutera Göteborgs-tryckeriet, som Svantesson fått offert från.

Han meddelade ju, att

..., offert infordrats från ett tryckeri i staden för tryckning av 2.000 ex. av Sv.Esp.tidn. Man begär 480 kronor för korpussättning. För petsättning 570 kronor och för hälften vart 525 kronor. Maskin-skrivna manuskript fordras. Vår korrekturläsning.... Tryckeriet har tidigare tryckt esperantospalten i Schackvärlden, tycks ha rätt goda möjligheter. Adressplåtar o.dyl. kan få uppläggas och inslagning o.dyl. kan utföras. Härifrån ett tillägg, ej prissatt.....

Kanske Göteborg skulle kunna få upp ett större intresse, om vi förlagde Sv.Esp.tidn. dit. Det är alltså funderingar.

Jan Strönne